
EXECUTIVO www.presidentedutra.ma.gov.br 

 

EXECUTIVO  

 

 
1 / 3 

EXECUTIVO 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO     
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 027/2023 

 

CONTRATO Nº: 30081- 2023- 2023 PARTES: Prefeitura Municipal de 

Presidente Dutra – MA, por meio da Secretaria Municipal de Educação, 

neste ato representado por Fernando Henrique Brasil Sereno, secretário 

de Educação, e de outro lado, ANTONIO GOMES CAVALCANTE 

40294501304 CONTRATADO inscrito no CNPJ sob o Nº 

25.178.764/0001-00, com endereço à Rua 03; Vila Militar, Presidente 

Dutra/MA, CEP: 65.760.000. OBJETO DO CONTRATO: Contratação de 

empresa especializada em limpeza, conservação, higienização e 

lavagem de veículos em atendimento à necessidade da Secretaria 

Municipal Educação em Presidente Dutra - MA, 30 de agosto de 2023. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1 PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PRESIDENTE DUTRA;  02 Poder Executivo,02 05 Secretaria Municipal 

de Educação; 02 05 00 Secretaria Municipal de Educação; 12 Educação; 

12 122 Administração Geral;12 122 0051 Gestão da Política Escolar;12 

122 0051 2022 0000  Manutenção e Funcionamento da Secretaria de 

Educação;  3.3.90.39.00 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica. 

BASE LEGAL: Inciso II do Art. 24 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas 

alterações posteriores. VALOR TOTAL: R$ 6.300,00 (Seis mil e 

trezentos reais). PRAZO DE VALIDADE DO CONTRATO: Irá até o dia 

31 de dezembro de 2023 a contar a assinatura do contrato. 

ASSINATURAS: Pelo Contratante Fernando Henrique Brasil Sereno, 

Secretário Municipal de Educação, e pelo Contratado: Antônio Gomes 

Cavalcante, proprietário da empresa. 

 

 

Presidente Dutra – MA, 30 de agosto de 2023. 

 

Publique-se. 

 

__________________________________ 

Fernando Henrique Brasil Sereno 

Secretário Municipal de Educação 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO     
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 027/2023 

 

CONTRATO Nº 30082-2023 PARTES: Prefeitura Municipal de 

Presidente Dutra – MA, por meio do Fundo Municipal de Saúde, Micherlli 

Fernandes de Sousa Caldas e de outro lado, ANTONIO GOMES 

CAVALCANTE 40294501304, CONTRATADO inscrito no CNPJ sob o 

Nº 25.178.764/0001-00, com endereço à Rua 03; Vila Militar, Presidente 

Dutra/MA, CEP: 65.760.000. OBJETO DO CONTRATO: Contratação de 

empresa especializada em limpeza, conservação, higienização e 

lavagem de veículos em atendimento à necessidade da Secretaria 

Municipal de Saúde em Presidente Dutra/MA, 30 de agosto de 2023. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1 PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PRESIDENTE DUTRA;  02 Poder Executivo; 02 10 Secretaria Municipal 

de Saúde;02 10 00 Secretaria Municipal de Saúde;10 Saúde 

Administração Geral;  10 122 0002 Administração Geral; 10 122 0002 

2039 0000 Manutenção e Funcionamento da Secretaria Municipal de 

Saúde; 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. 

BASE LEGAL: Inciso II do Art. 24 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas 

alterações posteriores. VALOR TOTAL: R$ 1.600,00 (Mil e seiscentos 

reais). PRAZO DE VALIDADE DO CONTRATO: Irá até o dia 31 de 

dezembro de 2023 a contar a assinatura do contrato. ASSINATURAS: 

Pelo Contratante: Micherlli Fernandes de Sousa Caldas, Secretário 

Municipal de Saúde, e pelo Contratado: Antônio Gomes Cavalcante, 

proprietário da empresa. 

 

 

Presidente Dutra – MA, 30 de agosto de 2023. 

 

Publique-se. 

 

 

__________________________________ 

Micherlli Fernandes de Sousa Caldas 

Secretário de Municipal de Saúde 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO     DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 027/2023 .............................................................................................................................. 1 

EXTRATO DO CONTRATO     DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 027/2023 .............................................................................................................................. 1 

EXTRATO DO CONTRATO     DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 027/2023 .............................................................................................................................. 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VOL. III - Nº  0644/2023 
ISSN – 2965 - 4483 

SEXTA - 01 DE SETEMBRO DE 2023 



EXECUTIVO www.presidentedutra.ma.gov.br 

 

 
2 / 3 

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PRESIDENTE DUTRA - MA 
VOL. III - Nº 0644/2023 – SEXTA - 01 DE SETEMBRO DE 2023 
ISSN - 2965 - 4483 

 

EXTRATO DO CONTRATO     
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 027/2023 

 

CONTRATO Nº 30083-2023 PARTES: Prefeitura Municipal de 

Presidente Dutra – MA, por meio da Secretaria Municipal de 

Administração e finanças, neste ato representado pelo Assessor 

Executivo- Ordenador de Despesa- Elias Rodrigues Lima, e do outro 

lado, ANTONIO GOMES CAVALCANTE, CONTRATADO inscrito no 

CNPJ sob o Nº 25.178.764/0001-00, com endereço à Rua 03; Vila 

Militar, Presidente Dutra/MA, CEP: 65.760.000. OBJETO DO 

CONTRATO: Contratação de empresa especializada em limpeza, 

conservação, higienização e lavagem de veículos em atendimento a 

necessidades da Secretaria Municipal de Administração e Finanças 

em Presidente Dutra- MA, 30 de agosto de 2023. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 1 PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE 

DUTRA; 02 Poder Executivo; 02 03 Secretaria Municipal de 

Administração e Finanças; 02 03 00 Secretaria Municipal de 

Administração e Finanças; 04 Administração; 04 122 Administração 

Geral;  04 122 0002 Administração Geral; 04.122.0002.2013.0000 

Manutenção e Funcionamento da Secretaria de Administração e 

Finanças;3.3.90.39.00 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa 

Jurídica. BASE LEGAL: Inciso II do Art. 24 da Lei Federal nº 8.666/93 

e suas alterações posteriores. VALOR TOTAL: R$ 7.940,00 (Sete mil 

e novecentos e quarenta reais). PRAZO DE VALIDADE DO 

CONTRATO; Irá até o dia 31 de dezembro de 2023 a contar a 

assinatura do contrato. ASSINATURAS: Pelo Contratante: Elias 

Rodrigues Lima, Assessor Executivo- Ordenador de Despesas, e pelo 

Contratado: Antônio Gomes Cavalcante, proprietário da empresa. 

 

Presidente Dutra – MA, 30 de agosto de 2023. 

 

Publique-se. 

 

 

 

__________________________________ 

Elias Rodrigues Lima 

Assessor Executivo-Ordenador de Despesas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



EXECUTIVO www.presidentedutra.ma.gov.br 

 

 
3 / 3 

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PRESIDENTE DUTRA - MA 
VOL. III - Nº 0644/2023 – SEXTA - 01 DE SETEMBRO DE 2023 
ISSN - 2965 - 4483 

 

RAIMUNDO ALVES CARVALHO 

Prefeito Municipal 

 

 

RÔMULO CARVALHO ALVES 

Secretário Municipal de Administração e Finanças 

 

www.presidentedutra.ma.gov.br  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA - MA 

AVENIDA ADIR LEDA, S/N, BAIRRO TARUMÃ - CENTRO ADMINISTRATIVO 

CIRO EVANGELISTA - CEP: 65.760-000  

Presidente dutra – MA 

Contato: (99) 98476-9208 

 

 


		2023-09-01T20:17:20-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE DUTRA:06138366000108




